
UCHWAŁA NR XXVIII/319/22 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do Związku Gmin Warmińsko - Mazurskich. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Kurzętnik wyraża wolę przystąpienia do Związku Gmin Warmińsko - Mazurskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9E34092-AA84-4DC5-A9F9-C2C9851DD56D. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich został wpisany do Rejestru Związków Międzygminnych 

dnia 9 maja 1992 r. pod nr. 66. Statut ogłoszono w Dz.U. województwa olsztyńskiego Nr. 11 z dn. 

1.06.1992. r. Związek Gmin Warmińsko - Mazurskich jest związkiem międzygminnym, powołanym przez 

Rady Gmin położonych w historycznych granicach Warmii i Mazur, zrzeszającym 60 gmin (do roku 1998 z 

województw: olsztyńskiego, suwalskiego, ostrołęckiego i ciechanowskiego). Związek stanowi forum do 

wymiany doświadczeń w zakresie wykonywanych zadań własnnych i zleconych gmin. Do zadań Związku 

należy reprezentowanie interesów gmin członkowskich wobec władz administracji rządowej i 

samorządowej, podejmowanie inicjatyw i współpraca w różnorodnych formach i strukturach w celu 

popierania idei samorządności. W katalogu zadań Związku znajduje się również inicjowanie i opiniowanie 

projektów aktów prawnych dotyczących samorządu terytorialnego oraz realizacja zadań przekraczających 

możliwości organizacyjne gmin członkowskich. Przystąpienie do organizacji Związku Gmin Warmińsko - 

Mazurskich pozwoli kształtować promocję walorów turystycznych regionu, a także umocni struktury 

wspierania inicjatyw lokalnych i samorządowych. Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały 

uznaje się za w pełni zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9E34092-AA84-4DC5-A9F9-C2C9851DD56D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



